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Celem festiwalu, niezmiennie od
jego pierwszej edycji, jest rozbudza-
nie i pogłębianie miłości do przyro-
dy, kształtowanie postaw proekolo-
gicznych już od najmłodszych lat
oraz wspieranie twórczości arty-
stycznej przedszkolaków, którzy 
z wielkim zaangażowaniem i rado-
ścią odkrywają piękno otaczającego
nas świata.

Wśród zaproszonych gości zasied-
li: Marcin Posmyk – zastępca
burmistrza Gminy i Miasta w Siano-
wie, Dawid Tokarczyk – inspektor
Referatu Budownictwa, Nierucho-
mości i Ochrony Środowiska, Dagny
Nowak-Staszewska – pracownik
Nadleśnictwa do spraw ochrony
przyrody i edukacji leśnej, Iwona
Łotysz – konsultant i kierownik
Pracowni Edukacji Elementarnej 
i Artystycznej oraz Wychowania
Fizycznego w Centrum Edukacji
Nauczycieli w Koszalinie, Renata
Pietras-Pacynko – doradca metodycz-
ny wychowania przedszkolnego CEN

Koszalin, Aleksandra Kowalczyk 
– dyrektor Sianowskiego Centrum
Wiedzy, Elżbieta Nożykowska – dyrek-
tor Przedszkola „Promyki Bałtyku” 
w Mścicach oraz gospodarz wydarze-
nia – Renata Bąk, dyrektor Przed-
szkola Gminnego w Sianowie.

Tegoroczna edycja festiwalu
cieszyła się rekordowym zaintere-
sowaniem – do udziału zgłosiło się
aż dziesięć grup przedszkolnych.
Wśród uczestników znaleźli się:
„Misie”, „Piraci” i „Jeżyki” z oddzia-
łów przedszkolnych przy Szkole
Podstawowej nr 1 w Sianowie,
„Pszczółki” i „Żabki” z Oddziałów
Przedszkolnych przy Szkole Podsta-
wowej nr 2 w Sianowie, „Piraci” 
z Przedszkola „Promyki Bałtyku” 
w Mścicach, 5-latki z Przedszkola 
nr 3 w Koszalinie, dzieci z Przedszko-
la Gminnego w Boninie, „Żabki” 
z Oddziału Przedszkolnego przy
Szkole Podstawowej w Dąbrowie, 
a także gospodarze – grupa „Motylki”
z Przedszkola Gminnego w Sianowie.

Każda grupa przygotowała
występ – piosenkę, układ taneczny
lub improwizację muzyczną 
– nawiązującą do jednego z czterech
żywiołów: ziemi, powietrza, ognia
lub wody. Młodzi artyści z niezwy-
kłym zaangażowaniem prezentowa-
li swoje talenty. Ich występy były
pełne radości, ekspresji i prawdziwej
pasji. Scena mieniła się kolorami
natury, a energia żywiołów była
niemal namacalna.

W przerwie między prezentacja-
mi, dodatkową atrakcją dla publicz-
ności był występ przedszkolnej
grupy tanecznej „Bąbelki”, prowa-
dzonej przez Monikę Tomankiewicz
i Magdalenę Golubską. Młodzi
tancerze wykonali improwizację
muzyczną zatytułowaną „Żywioły”,
która wprowadziła widzów w jesz-
cze głębszy klimat obchodzonego
święta.

Przed ogłoszeniem wyników
wszystkie dzieci wraz z opiekunami
zatańczyły wspólnie Taniec Żywio-

łów – radosne, kolorowe widowisko,
które stało się symbolicznym ukoro-
nowaniem całego wydarzenia.

Jak co roku, jury miało bardzo
trudne zadanie. Po długich nara-
dach jednogłośnie zdecydowano, że
wszystkie dzieci zasługują na pierw-
sze miejsce. Każde dziecko otrzyma-
ło upominek oraz dyplom uczest-
nictwa, co było pięknym pod-
kreśleniem ich wysiłku i zaangażo-
wania.

Na zakończenie wydarzenia
wykonano pamiątkowe zdjęcie,
uwieczniające uśmiechy i radość
tego wyjątkowego dnia. Uczestnicy
i goście opuszczali Kino „Zorza” 
z sercami pełnymi pozytywnych
emocji i nadzieją na kolejne spotka-
nie za rok.

Serdeczne podziękowania kieru-
jemy do wszystkich osób i instytucji,
które wsparły organizację festiwalu
i przyczyniły się do jego sukcesu.
(fotorelacja na str. 4-5)

Magdalena Golubska

XVI WIosenny FestIWal Kultury eKologIcznej „ŻyWIoły W PrzyrodzIe” 

Radość i pasja
15 kwietnia, w ramach obchodów Dnia Ziemi, odbył się XVI Wiosenny Festiwal Kultury Ekologicznej pod hasłem
„Żywioły w Przyrodzie”. Organizatorem wydarzenia było Przedszkole Gminne w Sianowie, a partnerem i sponso-
rem – Urząd Gminy i Miasta w Sianowie.

1 V
Godzinna Sianowska 
Majówka – na sianowskim
stadionie

2 V
Piknik z Flagą w Sianowie

3 V
Animacje plażowe 
w Łazach 
(przy sprzyjającej 
pogodzie)

14 V
godz. 17, Galeria Zorza 
w Sianowie, wystawa 
„fotoGRAFICZNIE”

17 V
Quest morski w Łazach 
z warsztatami robienia
domków dla owadów

18 V
wybory prezydenckie 

24 V
Rajd rowerowy Sianów 
– Łazy

W poniedziałek, 15 kwietnia, 
w Urzędzie Gminy i Miasta Sianów
odbyło się pierwsze posiedzenie
zespołu ds. obchodów 180-lecia
Fabryki Zapałek. Spotkanie 
oficjalnie zainaugurowało przygo-
towania do jubileuszu, który 
ma ma przypomnieć rolę Fabryki
Zapałek w historii Sianowa i w bu-
dowaniu lokalnej tożsamości.

Zespół został powołany decyzją
burmistrza Gminy i Miasta Sianów
Macieja Berlickiego. Każdy z człon-
ków zespołu otrzymał symboliczny
akt nadania, potwierdzający ich
udział w pracach nad organizacją
obchodów. Podczas spotkania przed-
stawiono główne założenia inicjaty-
wy, podkreślając, jak ważne jest
zachowanie pamięci o zakładzie,
który przez lata stanowił serce
sianowskiego przemysłu.

W skład zespołu weszli: Milena
Sylwia Szczepańska-Zakrzewska
(przewodnicząca zespołu), Aleksan-
dra Kowalczyk (zastępczyni prze-
wodniczącej), Marcin Posmyk
(zastępca burmistrza Gminy i Mias-
ta Sianów), Tomasz Przygudzki

(przewodniczący Rady Miejskiej 
w Sianowie), Marcin Grzywacz
(radny Rady Miejskiej w Sianowie),
Janusz Bortnik (pasjonat i kolekcjo-
ner etykiet zapałczanych), Maciej
Nowak (miłośnik lokalnej historii,
przedstawiciel inicjatywy „Nasz
Sianów”), Andrzej Pawłowski (lokal-
ny przedsiębiorca, właściciel firmy
„Arka”), Nela Rzeszutek (przedsta-
wicielka młodego pokolenia miesz-
kańców Sianowa).

Podczas spotkania omówiono
także wstępny harmonogram dzia-
łań związanych z obchodami. Wśród
zaplanowanych przedsięwzięć
znalazły się między innymi:

– realizacja filmu wspomnienio-
wego, w którym udział wezmą byli
pracownicy Fabryki Zapałek,

– wydanie publikacji historycz-
nej ilustrującej dzieje fabryki i jej
znaczenie dla społeczności,

– organizacja wystaw etykiet,
pamiątek i archiwalnych dokumen-
tów związanych z historią zakładu.

Organizatorzy podkreślają, że
jubileusz będzie okazją nie tylko do
przypomnienia historii, ale również
do integracji lokalnej społeczności
wokół wspólnego dziedzictwa.

Sianów słynął 
z zapałek Łazy wzbogaciły się o nową 

atrakcję – wyjątkową ławkę 
w kształcie serca, ustawioną na
platformie widokowej. To nie tylko
ciekawy element małej architek-
tury, ale także ważny symbol bu-
dowania silnej i niezależnej marki
„Łazy – Zabujaj się”.

Hasło „Zabujaj się” można odczy-
tywać na wiele sposobów – dla

jednych to skojarzenie z kołysaniem
i szumem fal, dla innych – z potocz-
nym „zabujaniem się”, czyli zako-
chaniem. To właśnie do tych emocji
nawiązuje forma ramy ławki 
w kształcie serca.

Dzięki nowej instalacji każdy
odwiedzający Łazy będzie mógł
zrobić sobie wyjątkową pamiątko-
wą pocztówkę znad morza – wspo-
mnienie, które zostanie z nim na
długie lata.

Serce zostanie w Łazach

Fot. Zbigniew Zięba



Informujemy, że zgodnie z uchwałą
Rady Miejskiej w Sianowie w sprawie
opłaty miejscowej na terenie Gminy
Sianów, od 1 maja 2025 r. obowiązywać
będą nowe stawki opłaty miejscowej
na obszarze miejscowości:

● Łazy – 2,50 zł za każdą rozpoczętą
dobę pobytu,

● Osieki – 1,50 zł za każdą rozpo-
czętą dobę pobytu.

Opłata miejscowa pobierana jest 
od osób fizycznych przebywających 
w celach turystycznych, wypoczynko-
wych lub szkoleniowych dłużej niż
jedną dobę. Pobór opłaty prowadzony
jest w drodze inkasa przez podmioty

świadczące usługi noclegowe, zgodnie
z zapisami uchwały.

Jednocześnie przypominamy, że
inkasenci zobowiązani są do odprowa-
dzenia pobranych opłat na rachunek
Urzędu Gminy i Miasta w Sianowie do
10 dnia miesiąca następującego po
miesiącu, w którym pobrano opłatę.
Przysługuje im wynagrodzenie 
w wysokości 10% zainkasowanych 
i terminowo odprowadzonych opłat.
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Piknik z flagą 
Już 2 maja zapraszamy na Piknik 
z Flagą! Spotykamy się tradycyjnie 
w Parku Miejskim im. Powstańców
Warszawskich w Sianowie, 
by wspólnie świętować Dzień Flagi
Rzeczypospolitej Polskiej.

W programie moc atrakcji dla całej
rodziny:

● Spektakl „Morskie Opowieści” 
w wykonaniu Teatru Katarynka oraz
warsztaty teatralne

● Po raz pierwszy – warsztaty

tworzenia latawców, zakończone
wspólnym puszczaniem ich w niebo

● Występ dzieci z Sianowskiego
Centrum Wiedzy

● Koncert zespołu Dąbrowska
Ferajna

● Wspólne sadzenie flagi narodo-
wej z kwiatów

● Gry, zabawy i animacje dla
najmłodszych

● Stoiska wystawiennicze i wiele
niespodzianek

Zabierzcie ze sobą biało-czerwone
akcenty, dobry humor i dołączcie do
wspólnego świętowania.

Do zobaczenia w Sianowie!

To już kolejny rok, w którym Burmistrz
Gminy i Miasta Sianów uhonorował
osoby z obszaru sportu i kultury. Na
co dzień poświęcają one każdą wolną
chwilę na treningach i zajęciach. 
Wynikiem tego są z roku na rok coraz
lepsze osiągnięcia krajowe i między-
narodowe. Stypendia oraz nagrody
sportowe przyznane przez Burmistrza
Gminy Sianów mają na celu wsparcie
sportowców w dalszym rozwoju ich
talentów i umiejętności.

Na podstawie uchwały Rady Miej-
skiej w Sianowie z dnia 30 paździer-
nika 2024 r., za osiągnięcia sportowe
w roku 2024, stypendium sportowe
zostało przyznane Michałowi Maku-
chowskiemu – zawodnikowi klubu
UKS Kometa Sianów, za zajęcie: III
miejsca w Drużynowych Mistrzo-
stwach Polski Szkół w Badmintonie,
Białystok 2024, Martynie Kowalczyk
– zawodniczce UKS Kometa Sianów,
za zajęcie: II miejsca w Drużynowych
Akademickich Mistrzostwach Europy,
Miskolc/Debrecen 2024, Aleksandrze
Hinz – zawodnicze BURU Klub Karate
Kyokushin, za zajęcie: I miejsca 
w Pucharze Polski Karate Kyokushin
w kat. kumite kadetek +45 kg, Koszalin
2024, Zuzannie Gostyńskiej – zawod-
nicze BURU Klub Karate Kyokushin,
za zajęcie: III miejsca w Pucharze
Polski Karate Kyokushin kat. kumite

juniorek młodszych 60 kg, Koszalin
2024, Kornelii Merker – zawodnicze
UKS TORI im. Ewy Larysy Krause, za
zajęcie: I miejsca w XX Wielkopolskim
Międzynarodowym Turnieju Judo,
Suchy Las 2024, Poli Przybysz
– zawodnicze UKS TORI im. Ewy Lary-
sy Krause, za zajęcie: I miejsca 
w Otwartym Pucharze Polski w Judo
Baltic Cup, Gdynia 2024.

Ponadto na mocy Uchwały nr
XXXI/184/2016 Rady Miejskiej 
w Sianowie z dnia 23 listopada 2016
r., zmienionej Uchwałą nr VII/51/2024
Rady Miejskiej w Sianowie z dnia 30
października 2024 r. w sprawie nagród
i wyróżnień przyznawanych za wyso-
kie wyniki we współzawodnictwie
sportowym, przyznano łącznie 16
nagród. Wśród wyróżnionych spor-
towców znaleźli się:

– Michał Bączyk – trener BURU
Klub Karate Kyokushin, Marcin Grzy-
wacz – zawodnik Sianowskie Stowa-
rzyszenie Badmintona, Mikołaj Mali-
szewski – zawodnik UKS Kometa
Sianów, Robert Kowalczyk – trener 
i zawodnik UKS Kometa Sianów, Roza-
lia Sławińska – zawodnik UKS Kome-
ta Sianów, Aleksander Kost – zawod-
nik UKS Kometa Sianów, Kuba
Czachorowski – zawodnik UKS Kome-
ta Sianów, Krzysztof Kołaczek
– zawodnik UKS Kometa Sianów,
Gracjan Arabasz – zawodnik UKS
Kometa Sianów, Natalia Kołaczek

– zawodnik UKS Kometa Sianów,
Matylda Woźniak – zawodnik UKS
Kometa Sianów, Liliana Kieres
– zawodnik UKS Kometa Sianów,
Zuzanna Zapołoch – zawodnik UKS
Kometa Sianów, Pola Paszkiewicz
– zawodnik UKS Kometa Sianów,
Bartosz Kaszubowski – zawodnik UKS
Kometa Sianów, Dorota Grzejdak –
trener i zawodnik UKS Kometa Sianów.

Dodatkowo działając na podstawie
Uchwały nr LVIII/354/10 Rady Miej-
skiej w Sianowie z dnia 18 czerwca
2010 r. w sprawie zasad i trybu przy-
znawania stypendiów osobom zajmu-
jącym się twórczością artystyczną,
upowszechnianiem kultury oraz opie-
ką nad zabytkami w Gminie i Mieście
Sianów, za rok 2024 przyznano trzy
stypendia. 

Wśród wyróżnionych osób znalazły
się: Kornelia Żbik, będąca wielokrot-
ną laureatką w mistrzostwach między-
narodowych i krajowych w fitnessie
gimnastycznym, Kornelia Motyl,
która może pochwalić się zajęciem 
I miejsca na Mistrzostwach Polski 
w WBBF WFF, Zblewo 2024 oraz Laura
Kulińska, która w 2024 roku zajęła 
I miejsce w X Debiutach w Fitnessie
Sportowym w Gdańsku.

SpoRt i kultuRa 
- stypendia przyznane!

Łazy i osieki

Nowe stawki opłaty miejscowej

W ramach Ogólnopolskiego Tygodnia
Imprez na Orientację zapraszamy 
do udziału w wyjątkowej, rodzinnej
grze terenowej „Na Kursie Przygody 
– Quest morski Łazy”.

17 maja wspólnie wyruszymy na
wyprawę po urokliwej miejscowości

Łazy, gdzie czeka na Was trasa o długo-
ści do 5 kilometrów. Po drodze będzie-
cie odkrywać punkty kontrolne,
rozwiązywać zagadki i zbierać wska-
zówki – wszystko w duchu przygody,
orientacji i dobrej zabawy.

Start i centrum wydarzenia: plac
zabaw w Łazach.

To także doskonała okazja, by
poznać Morski Quest Łazy – wyjątko-
wą ścieżkę pełną tajemnic i historii,
która czeka na odkrycie.

Imprezę poprowadzi z energią 
i pasją Agata Masztalerz – Tuptanie.

Do zobaczenia na szlaku! Złap kurs
na przygodę!

Kurs na przygodę w Łazach

Burmistrz 
na spotkaniu 
z wicepremierem 
Burmistrz Gminy i Miasta Sianów
Maciej Berlicki uczestniczył w spot-
kaniu z wicepremierem rządu RP,
Władysławem Kosiniakiem-Kamy-
szem.
Podczas rozmów poruszono zarówno
zagadnienia dotyczące Pomorza
Środkowego, jak i kwestie o charak-
terze ogólnopolskim, istotne dla roz-
woju samorządów oraz poprawy
jakości życia mieszkańców.
Szczególne miejsce w dyskusji zajęły
sprawy lokalnej społeczności Gminy
Sianów. Burmistrz Maciej Berlicki
przedstawił potrzeby i wyzwania,
przed którymi stoi samorząd, pod-
kreślając znaczenie dalszego roz-
woju, wzmacniania bezpieczeństwa
oraz budowania efektywnej współ-
pracy z administracją rządową.

w obiektywie

Wszystkim wyróżnionym 
serdecznie gratulujemy 
i życzymy dalszych sukcesów
w 2025 roku!
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Rowerem
po gminie 
24 maja, o godz. 10, serdecznie
zapraszamy wszystkich – małych
i dużych, całe rodziny, 
pasjonatów dwóch kółek oraz
wszystkich, którzy lubią 
aktywnie spędzać czas 
– na wyjątkowy rajd rowerowy
po najpiękniejszych zakątkach
naszej gminy.

Startujemy o godz. 10 z Placu
pod Lipami w Sianowie, następ-
nie ruszamy ścieżkami rowerowy-
mi do: Ogrodu botanicznego
Arboretum w Karnieszewicach,
przez Wierciszewo i Iwięcino
(przy malowniczym kościele),
dalej przez Rzepkowo i Osieki aż
do tarasu widokowego w nadmor-
skiej miejscowości Łazy, gdzie na
uczestników czeka niespodzian-
ka.

O bezpieczeństwo uczestników
zadba jak zawsze niezawodna
OSP Osieki.

Wydarzenie ma charakter
otwarty – nie obowiązują zapisy.

Zabierz rower, dobry humor 
i dołącz do nas!

Organizatorzy: 
Sianów Gmina Przyszłości,

Łazy Gmina Sianów, Fundacja
Projekt Senior.

Fundacja Nauka dla Środowiska
(Ośrodek Działaj Lokalnie) we współ-
pracy z samorządem Sianowa ogłasza
kolejną edycję Lokalnego Konkursu
Grantowego w ramach Programu
„DZIAŁAJ LOKALNIE” 2025 Polsko-Ame-
rykańskiej Fundacji Wolności 
i Akademii Rozwoju Filantropii 
w Polsce.

W ramach Konkursu przewidziane
jest przyznanie Dotacji dla organizacji
pozarządowych i grup nieformalnych
na Projekty, które:

● zakładają współdziałanie miesz-
kańców, dzięki któremu możliwe jest
osiąganie celów o charakterze dobra
wspólnego;

● wynikają z konkretnych potrzeb
danej społeczności;

● mają jasno określony cel, dobrze
zaplanowane działania, mierzalne
rezultaty i rozsądne koszty realizacji;

● przewidują takie działania, które
będą kierowane do określonej grupy
odbiorców, a jednocześnie będą służyć
całej społeczności;

● będą realizowane wspólnymi siła-
mi mieszkańców i instytucji życia
lokalnego – samorządów, przedsiębior-
ców i organizacji społecznych;

● będą umiejętnie i w sposób prze-
myślany angażowały zasoby lokalne 
– naturalne, społeczne, ludzkie i finan-
sowe;

Składanie wniosków odbywa się
wyłącznie drogą elektroniczną poprzez
generator wniosków dostępny pod
adresem: https://generatorspoleczny.pl/

Na wszelkie Państwa pytania odpo-
wiedzą:

Urszula Sadłowska, tel. 534 347 142,
e-mail: urszula.sadlowska@ndsfund.org

Marta Czerwińska, tel. 534 348 396,
e-mail: marta.czerwinska@ndsfund.org

Zapraszamy do poszukiwania
inspiracji do działań na stronie:
www.dzialajlokalnie.pl

Serdecznie zachęcamy do składa-
nia wniosków!

Rozpoczynamy kolejną edycję
Działaj Lokalnie!

termin składania wniosków
kończy się 2 czerwca 2025 r.

Z okazji Światowego Dnia Pszczół,
obchodzonego 20 maja, gmina
Sianów zaprasza do udziału 
w konkursie „Pszczele Hotele”!

Konkurs „Pszczele hotele” to kolej-
na edycja, która polegać będzie 
na wykonaniu domku dla pszczół 
i owadów do 16 maja 2025 r. Podpisane
prace wraz z telefonem kontaktowym
należy dostarczyć do Referatu Nieru-
chomości i Środowiska, znajdującego

się w Urzędzie Gminy i Miasta 
w Sianowie, Budynek B, piętro I, pok.
nr 2.

Prace zwycięzców oraz wyróżnio-
nych przechodzą na własność gminy
Sianów. Zwycięskie domki zostaną
umieszczone na terenie miasta
Sianów! 

Materiały użyte do wykonania
domku są dowolne, preferowane
materiały to:

● drewno (najtrwalsze będzie drew-

no liściaste, typu dąb, jesion, buk,
drewno drzew owocowych), 

● bambus, trzcina, gałązki – są
doskonałe do tworzenia rurek i kory-
tarzy dla owadów takich jak dzikie
pszczół,

● słoma, siano, suche liście – są
idealne do wypełniania dużych prze-
strzeni i zapewnienia odpowiednich
warunków bytowania owadom,

● piasek, glina – mogą być używane
przez niektóre gatunki owadów do
budowy gniazd.

Oceniamy prezentację domku oraz
jego funkcjonalność! Prace należy
wykonać indywidualnie.

Jednocześnie informujemy, iż
konkurs ma na celu popularyzację
ochrony środowiska w zakresie krea-
tywności indywidualnej mieszkań-
ców. Wszelkie prace zgłoszone przez
uczestników będą weryfikowane pod
kątem ręcznej pracy zgłaszającego,
natomiast w przypadku podejrzenia
pracy „zakupionej”, komisja odrzuci
zgłoszoną pracę.

Regulamin dostępny poniżej 
w załączeniu.

Kontakt z Organizatorem pod nr
tel. 94 34 69 539 oraz za pośrednic-
twem poczty elektronicznej: mlewan-
dowska@sianow.pl

Konkurs „Pszczele Hotele”

Etap ii 

– WNioSki REkRutaCYJNE

● Termin: 5 maja – 19 maja 2025
● Wnioski rekrutacyjne należy

składać:
■ Osobiście w Zespole Administra-
cyjnej Obsługi Oświaty w Sianowie
(ul. B. Chrobrego 4) lub w Szkole
Podstawowej w Dąbrowie.
■ Elektronicznie przez ePUAP
(/zaoo/skrytka) lub e-Doręczenia
(AE:PL-89051-39795-SUHCH-28).
■ Tradycyjnie pocztą (decyduje
data stempla).
■ Druki wniosków oraz załącz-
ników będą dostępne od 30
kwietnia 2025 roku na stronie:
[oswiata.sianow.bipstrona.pl �
Aktualności].

HaRMoNoGRaM 

REkRutaCJi

● Postępowanie rekrutacyjne:
■ Składanie wniosków: 5–19 maja
2025
■ Lista zakwalifikowanych: 
6 czerwca 2025, godz. 12:00
■ Potwierdzenie woli: do 11 czerwca
2025
■ Lista przyjętych: 13 czerwca 2025,
godz. 12:00

● Postępowanie 
uzupełniające:
■ Składanie wniosków: 18–25
czerwca 2025
■ Lista zakwalifikowanych: 11 lipca
2025, godz. 12:00
■ Potwierdzenie woli: do 16 lipca
2025
■ Lista przyjętych: 18 lipca 2025,
godz. 12:00

Szczegółowe kryteria rekrutacyjne
oraz wymagane dokumenty dostępne
są w Uchwale nr XVII/129/2019 Rady
Miejskiej w Sianowie oraz na stronie
BIP.

Masz pytania? 
Skontaktuj się z Zespołem Admi-

nistracyjnej Obsługi Oświaty w Siano-
wie.

Rekrutacja do przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych 
Gmina Sianów ogłasza terminy naboru do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Sianów
na rok szkolny 2025/2026. Rekrutacja dotyczy Przedszkola Gminnego oraz oddziałów przedszkolnych przy szkołach
podstawowych w Sianowie.
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Świątecznie w „Magnolii”
W pełnej ciepła i serdeczności atmosferze seniorzy 

z „Magnolii” mogli przyjąć świąteczne życzenia od
bliskich im osób: burmistrza Macieja Berlickiego, a także
dyrektor MGOPS Katarzyny Wiorek. „Bliskich” dlatego,
że to wśród nich – teraz sędziwych już członków naszego

społeczeństwa dorastali, przyjaźnili się z ich dziećmi, byli
ich sąsiadami a nawet szkolnymi uczniami. 

Wspomnienia tamtych lat zarówno dla seniorów 
jak i zacnych gości zawsze są wzruszające i scalają sianowską
społeczność. Domownicy mogli również przyjąć ciepłe słowa
od Tomasza Przygudzkiego, który pełni obowiązki Przewod-
niczącego Rady Miejskiej, a dzięki swojej pracy w Sianow-
skim Centrum Wiedzy cyklicznie gości seniorów na wyda-

rzeniach kulturalnych. Ponadto wiele radości wnieśli goście,
którzy niejako zakulisowo pracują na rzecz uczestników 
i pracowników Domu Seniora wykonując pracę administ-
racyjną w MGOPS: Aleksandra Maziarz, Patrycja Kubicka,
Marta Gajewska oraz Katarzyna Mackiw. Bez skrupulatnej
pracy tych osób Dom Seniora nie mógłby funkcjonować…

To świąteczne spotkanie pozostawiło refleksję i ciepło
w sercach wszystkich.
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Jarmark
Wielkanocny 
w Sianowie
27 i 28 marca na Placu pod Lipami 
w pawilonie handlowym odbył się
Wielkanocny Jarmark organizowany
przez Środowiskowy Dom Samopo-
mocy „Szansa” z Sianowa. W wyda-
rzeniu wzięli udział mieszkańcy i tu-
ryści, którzy mieli okazję podziwiać
oraz zakupić piękne, ręcznie robione
ozdoby wielkanocne.

Jarmark był doskonałą okazją, aby
wspierać lokalne rękodzieło i wprowa-
dzić do swoich domów wiosenną
atmosferę. Ozdoby, które można było
nabyć, stanowiły idealny wybór
zarówno na wielkanocny stół, jak i na
prezent.

Dziękujemy wszystkim, którzy
wzięli udział w tym wydarzeniu.
Cieszymy się, że mogliśmy wspólnie
poczuć zbliżającą się świąteczną
atmosferę.

„Szansa”
odświętnie
Z okazji świąt Wielkiej Nocy w ŚDS
„Szansa” przygotowano spotkanie,
na którym goszczono ks. proboszcza
Zbigniewa Waszkiewicza, Marcina
Posmyka – zastępcę burmistrza oraz
Katarzynę Wiorek - dyrektora MGOPS
wraz z kierownikami działów: Adelą
Lis, Marleną Krzanowską i Karoliną
Staniewicz. 

Proboszcz przypomniał wszyst-
kim obecnym jak ważne jest prze-
słanie płynące ze Zmartwychwsta-
nia Chrystusowego i pobłogosławił
tradycyjne potrawy. Po złożeniu
życzeń przez gości zebrani koszto-

wali smakołyki przygotowane
podczas zajęć. Dodatkową atrakcją
było poszukiwanie upominków
pozostawionych przez zajączka 
w ogrodzie.

Życzymy Wszystkim: zdrowych,
pogodnych Świąt Wielkanocnych,
pełnych wiary, nadziei i miłości dziel-
my się dobrym słowem i spotykajmy
się z rodziną i przyjaciółmi.

Fot. Zbigniew Zięba
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O B W I E S Z C Z E N I E
Burmistrza Gminy i Miasta Sianów

z dnia 4 kwietnia 2025 roku

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2025 r. poz. 365) Burmistrz Gminy i Miasta Sianów podaje 

do wiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz

możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 18 maja 2025 r.:

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy: 
1) którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, lub
2) posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stop-

niu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu
osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orze-
czenie organu rentowego o: 

a) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie 
art. 12 ust. 2 i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone
na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. emery-
turach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,

b) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podsta-
wie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,

c) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie 
art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,

d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,

a także osoby о stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy 
w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać
zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Koszalinie I najpóźniej
do dnia 5 maja 2025 r.

Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy najpóź-
niej w dniu głosowania ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie 

o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, 
w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawo-
dowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 
w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o:

1) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie art.
12 ust. 2 i niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na
podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. emerytu-
rach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,

2) niezdolności do samodzielnej egzystencji, ustalone na podsta-
wie art. 13 ust. 5 ustawy wymienionej w pkt 1,

3) całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie 
art. 12 ust. 2 ustawy wymienionej w pkt 1,

4) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
5) o zaliczeniu do II grupy inwalidów, 
a także osoby stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy 

w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny.

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien
zostać złożony do Burmistrza Gminy i Miasta Sianów najpóźniej
do dnia 9 maja 2025 r.

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie 
w dniu 18 maja 2025 r. od godz. 7.00 do godz. 21.00.

Burmistrz Gminy i Miasta Sianów
Maciej BERLICKI
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wieści
z kina
zorza

Szkolne Koło Wolontariatu, pod
opieką pań Anny Wrońskiej i Joanny
Moskwy, zostało laureatem ministe-
rialnego konkursu „Szkoła Międzypo-
koleniowa”, organizowanego przez
Ministerstwo Cyfryzacji.

W ramach nagrody nasza szkoła
otrzymała:

● mobilną pracownię komputero-
wą składającą się z 15 laptopów,

● przewód patchcord,

● urządzenie dostępowe AP (access
point),

● szafkę do bezpiecznego transpor-
tu i przechowywania sprzętu,

● nowoczesny monitor interaktyw-
ny,

● kartę podarunkową o wartości
2000 zł na zakup materiałów eduka-
cyjnych.

Sukces nie byłby możliwy bez
wsparcia i zaangażowania seniorów 
z Dziennego Domu Seniora „Magno-

lia” oraz seniorów – mieszkańców
gminy Sianów, którzy aktywnie
włączyli się w realizację projektu.

Serdeczne podziękowania kieruje-
my także do naszych szkolnych wolon-
tariuszek, które wspólnie z seniorami
z pasją odkrywały tajniki cyfrowego
świata.

Dziękujemy wszystkim, którzy
przyczynili się do tego wspaniałego
osiągnięcia!

Razem tworzymy przyszłość! 

Wolontariusze na medal

Jajko w trójwymiarze
Przed Świętami Wielkanocnymi w Centrum Kultury w Sianowie odbyły się 
wyjątkowe rodzinne warsztaty, podczas których tworzono przestrzenne jajka
wielkanocne! 

To był fantastycznie spędzony wspólnie czas – pełen kreatywności, radości 
i dobrej zabawy, także okazja by być z bliskimi i przygotować własnoręcznie
dekoracje, które ozdobiły domy na święta.

Warsztaty Prowadziła Dominika Paulińska-Tylec, ceniona twórczyni, na co
dzień pracująca w Pałacu Młodzieży w Koszalinie.

Efekty? Zobaczcie sami! 
Dziękujemy, że byliście z nami! 

Fot. Zbigniew Zięba

8 i 9 kwietnia w Centrum Nauki 
w Sianowie odbyły się zajęcia eduka-
cyjne poświęcone promieniotwór-
czości. 

Ekspertki z Zakładu Unieszkodli-
wiania Odpadów Promieniotwórczych
przeprowadziły niezwykle interesują-
cą prelekcję oraz warsztaty na temat
promieniowania. Uczestnicy ze szkół
podstawowych w Sianowie poznali
czym jest zjawisko promieniowania 
i mogli osobiście je zmierzyć przyrzą-
dami dozymetrycznymi. Sprawdzali
przez jakie materiały promieniowanie
jonizujące przenika, a które są 
w stanie je zatrzymać. 

Na koniec uczniowie zostali zabra-
ni w wirtualną podróż do pierwszego

w Polsce reaktora jądrowego Ewa,
siedziby zakładu oraz na Krajowe
Składowisko Odpadów Promienio-
twórczych. 

12 kwietnia w Centrum Nauki 
w Sianowie odbyły się wiosenne
warsztaty chemiczne, prowadzone
przez edukatorki Centrum.

Uczestnicy bawili się kolorami 
z wykorzystaniem soku z kapusty 
i odpowiednich odczynników kwaś-
nych i zasadowych, które zmieniały
zabarwienie w ich probówkach. Farbo-
wali kwiaty, sprawdzili czy cytryna
przewodzi prąd, uzdatnili wodę do
picia i zasiali rzeżuchę. 

Ale to nie wszystko! Zdołali zrobić
nawet plastik z... mleka! Tak, takiego,
które mamy w lodówkach. 

Centrum promieniuje
wiedząi zabawą 

PERŁY KINA – OSCAROWY
FILM „ANORA”

W ramach nowego cyklu „Perły
Kina”, zaprezentowaliśmy film
„Anora” w reżyserii Seana Bakera 
– laureata Złotej Palmy w Cannes 
i zdobywcy pięciu Oscarów.

Seans odbył się w środę, 30 kwiet-
nia o godz. 18:00 w kinie Zorza. Bilety
na kolejne seanse w tym cyklu dostęp-
ne są online oraz w kasie kina.

TRWA NABÓR FILMÓW 
DO KONKURSU KOKOFY

Trwa nabór filmów do Międzyna-
rodowego Konkursu Krótkich
Filmów KOKOFY 2025, który odbę-
dzie się w ramach 12. Folk Film Festi-
val w Sianowie.

Tegoroczne hasło konkursu brzmi:
„Bohater naszych czasów”.

Zastanów się, kim jest współczesny
bohater. To może być ktoś z Twojej rodzi-
ny, sąsiad, postać z życia codziennego, 
a może Ty? Zainspiruj się i opowiedz
historię, która ma znaczenie.

Jaki film można zgłosić?
– Wymagana długość filmu to 60

sekund – to wystarczająco, by opowie-
dzieć poruszającą, ciekawą i kreatyw-
ną historię.

– Forma i gatunek są dowolne 
– może to być dokument, fabuła,
animacja

– Film może być zrealizowany
kamerą, telefonem czy dronem – liczy
się pomysł, przekaz i emocje.

Jak zgłosić film?
Wejdź na naszą stronę internetową:

www.folkfilm.pl
Wypełnij formularz zgłoszeniowy
Prześlij swój film w wymaganym

formacie – szczegóły techniczne znaj-
dują się w regulaminie na stronie.
Termin nadsyłania filmów mija 7 lipca
2025.

Na autorów najlepszych filmów
czekają nagrody oraz szansa na poka-
zanie swojego filmu przed publiczno-
ścią festiwalu i jury złożonym z profes-
jonalistów filmowych.

12. Folk Film Festival odbędzie się
w dniach 17–20 lipca 2025 w Siano-
wie (woj. zachodniopomorskie) – to
wyjątkowe wydarzenie pełne kina,
muzyki i inspirujących spotkań.

KINO SZKOŁA
Po raz kolejny mieliśmy przyjem-

ność gościć w naszym kinie przedszko-
laki z Gminy Sianów. W ramach
projektu Kino Szkoła dzieci wzięły
udział w prelekcji i seansie filmowym,
podczas których poznawały temat
strachu i odwagi.

To była wartościowa i inspirująca
lekcja – dziękujemy za obecność!
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Pogotowie ratunkowe – 999 lub 112
Straż Pożarna – 998, 112, 94 345 52 41, 
94 345 52 42 lub 94 345 52 43 
Komenda Miejska Policji 
w Koszalinie
– 997, 112 lub 47 784 15 11
Posterunek Policji w Sianowie
– 47 784 16 74
Straż Miejska w Sianowie – 94 317 15 87,
664 432 448, 570 235 146

Pogotowie Wodno-kanalizacyjne
(GZK w Sianowie) – 94 31 85 335
Pogotowie energetyczne – 991 
lub 94 348 37 71
Pogotowie gazowe – 992 lub 94 348 41 24
Pogotowie ciepłownicze Miejskiej Energe-
tyki Cieplnej w Koszalinie – 94 347 44 01,
94 347 44 25 lub 800 270 880
Pogotowie Przedsiębiorstwa Gospodarki
Komunalnej w Koszalinie – 94 348 44 44

Urząd Gminy i Miasta w Sianowie (sekre-
tariat) – 94 346 95 28
Urząd Gminy i Miasta w Sianowie (biuro
obsługi interesantów) – 94 346 95 19, 
94 346 95 22
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Sianowie – 94 31 85 512
Gminny Zakład Komunalny w Sianowie
(Dyrekcja) – 94 31 85 357
Gminny Zakład Komunalny w Sianowie

(dział techniczno-komunalny) – 94 31 85
639
Gminny Zakład Komunalny w Sianowie
(dział administracji) – 94 31 85 373
Gminny Zakład Komunalny w Sianowie
(dział techniczno-rozliczeniowy wod.-
kan.) – 94 31 85 348
Gminny Zakład Komunalny w Sianowie
(dział wodociągowo-kanalizacyjny) 
– 94 31 85 335

Sprawy dot. drogi krajowej nr 6 
i ekspresowej S6 – 94 342 40 01
Sprawy dot. dróg wojewódzkich 
– 94 342 56 93
Sprawy dot. dróg powiatowych – 94 340 72 76
Sprawy dot. dróg gminnych – 94 346 95 44
Oświetlenie uliczne na terenie gminy
– 94 346 95 45
Zimowe utrzymanie dróg gminnych
– 94 346 95 45 lub 574 268 165

inForMator

zawodnicy uczcili pamięć Papieża

Przedmeczowa minuta ciszy
W związku z ogłoszeniem żałoby na-

rodowej w Polsce, Polski Związek Piłki
Nożnej poinformował, że 26 kwietnia
2025 r. – w dniu uroczystości pogrzebo-
wych Papieża Franciszka – mecze
wszystkich klas rozgrywkowych prowa-
dzonych przez PZPN, zostaną poprze-
dzone minutą ciszy. PZPN zalecił także,
aby tego dnia, zrezygnować z oprawy
muzycznej i różnego rodzaju wydarzeń
rozrywkowych.

Przed rozpoczęciem spotkań planowa-
nych do rozegrania w najbliższą sobotę 
i niedzielę, swój ligowy mecz w ramach
14. kolejki Centralnej Ligi Juniorek U-16,
rozegrały juniorki UKS Victoria SP 2
Sianów.

23 kwietnia podopieczne trenera 
Dariusza Majewskiego, podejmowały ju-
niorki Checzy Gdynia. Sianowianki prze-
grały 1:4 (0:3). Honorową bramkę dla gos-
podyń strzeliła – najskuteczniejsza 
w zespole – Martyna Ryncewicz.

UKS Victoria SP 2 Sianów U-16: Adrianna

Urbaniak – Martyna Ryncewicz, Małgorzata
Capar, Maja Jarosz (41.), Kaja Chojnowska
(41.), Zofia Szkiłądź, Barbara Lach (76.), Hanna
Lach, Julia Zdybicka (70.), Lena Ziemińska
(50.) i Natalia Chrzanowska (70.). Rezerwa:
Maja Iwan (41.), Angelika Okuniewicz (70.),
Michalina Gurazda (76.), Kinga Hycka (50.),
Maria Jałowiec (70.) i Amelia Biernat (41.).

Komentarz trenera 
Dariusza Majewskiego:

– Mecz rozpoczął się nie po naszej myśli,
bo już w 2. minucie, po błędzie naszej
obrony tracimy bramkę. Przyjezdne grały
cały czas wysokim pressingiem i mieliśmy
bardzo duże problemy z wprowadzeniem
piłki na połowę rywalek. Po jednej z takich
prób tracimy piłkę i tracimy drugą bramkę
(21.). Po wznowieniu od środka boiska, 
nieporozumienie w linii obrony i tracimy 
kolejną, trzecią bramkę. Stwarzamy sobie sy-
tuacje, ale niestety nie potrafimy umieścić
piłki w bramce.

Po przerwie nasza gra wyglądała troszkę

lepiej, ale ponownie po błędzie indywi-
dualnym naszej defensorki, tracimy czwartą
bramkę. Po jednej naszej kontrze Martyna
Ryncewicz umieszcza piłkę w siatce rywalek.

Do końca meczu nic  więcej na boisku się 
nie zmienia. Przegrywamy ten mecz 
i skupiamy się już na przedostatniej 
kolejce.

21 kwietnia 2025 r., w Poniedziałek Wielkanocny, cały świat pogrążył się w ża-
łobie. W wieku 88 lat zmarł bowiem Papież Franciszek, który od dłuższego czasu
zmagał się z poważnymi problemami zdrowotnymi. Zmarł Papież, który był
wielkim fanem sportu i kibicował argentyńskiemu Club Atletico San Lorenzo de
Almagro, znanemu głównie z sekcji piłki nożnej.

Wielki
sukces 
sianowianek!

Nasze młode zawodniczki wzięły
udział w Pucharze Polski, organizo-
wanym przez Polski Związek Kultury-
styki, Fitness i Trójboju Siłowego, który
odbył się w Kielcach.

Nasze dziewczynki spisały się rewela-
cyjnie i wywalczyły wysokie miejsca 
w swoich kategoriach wiekowych:

– Kornelia Motyl – 1. miejsce w kate-
gorii do lat 10,

– Michalina Bednarek – 1. miejsce 
w kategorii do lat 7,

– Nela Kierzek – 3. miejsce w kategorii
do lat 7.

Co więcej, Kornelia, Michalina i Nela
zakwalifikowały się do Mistrzostw Świata,
które odbędą się już w czerwcu tego roku
w Serbii!

Gratulujemy dziewczynkom, ich ro-
dzicom i trenerom – jesteśmy z Was
dumni! Trzymamy kciuki za dalsze suk-
cesy!

godzinna
sianowska
Majówka

1 maja mieszkańcy Sianowa 

i okolic będą mieli okazję wziąć

udział w niezwykłym wydarzeniu

sportowym – Godzinnej Sianowskiej

Majówce. 

Impreza odbędzie się na stadionie 

miejskim w Sianowie i z pewnością

dostarczy uczestnikom niezapomnia-

nych emocji.

Godzinna Sianowska Majówka to
nietypowe zawody biegowe, w któ-
rych każdy uczestnik będzie miał do-
kładnie godzinę, aby przebiec jak naj-
dłuższy dystans po bieżni stadionu.
Celem nie jest pokonanie określonego
dystansu, ale jak najdalsze przebieg-
nięcie w czasie 60 minut, co wpro-
wadza niepowtarzalny element rywa-
lizacji i samodoskonalenia.

Program zawodów:

• 09:30 – 10:45 – Wydawanie 
pakietów startowych

• 10:15 – Bieg na 100 metrów 
(dla dzieci do lat 6)
• 10:20 – Bieg na 200 metrów 
(dla dzieci do lat 9)
• 10:25 – Bieg na 300 metrów 
(dla dzieci do lat 12)
• 10:35 – Bieg na 600 metrów 
(dla dzieci do lat 16)
• 11:00 – Start głównych za-

wodów
• 12:00 – Zakończenie biegu na

sygnał sędziego, wszyscy uczestnicy
zatrzymują się

• 12:01 – Sędziowie dokonają po-
miaru ostatniego niepełnego okrą-
żenia

• 12:15 – Ceremonia wręczenia
nagród najlepszym uczestnikom

Organizatorami wydarzenia są
Gmina Sianów oraz portal Sporto-
wiec.info, którzy zadbali o atrakcyjną
formułę zawodów i przyjazną atmos-
ferę. Godzinna Sianowska Majówka to
doskonała okazja, aby sprawdzić
swoje możliwości biegowe, spędzić
aktywnie czas w gronie przyjaciół i ro-
dzin oraz poczuć się częścią lokalnej
społeczności.

Serdecznie zapraszamy wszystkich 
– zarówno doświadczonych biegaczy, 
jak i tych, którzy dopiero zaczynają
swoją przygodę z biegiem. 1 maja sta-
dion w Sianowie będzie miejscem
pełnym sportowej rywalizacji, zabawy
i emocji.

Zachęcamy do wzięcia udziału 
i wspólnego świętowania majówki 
w aktywny sposób!

12 kwietnia, meczem z Prostymi 
Domami Anartem Gorzovią Gorzów
Wielkopolski, rozegranym w hali spor-
towo-widowiskowej SP nr 2 w Sianowie,
tenisiści stołowi KS Darzbór Karniesze-
wice zakończyli szósty, kolejny sezon 
w I lidze!

Podobnie jak to miało miejsce 30 listo-
pada 2024 r., zremisowali 5:5.  

Z zespołem Proste Domy Anart 

Gorzovia Gorzów Wielkopolski, punkto-
wali: Bartosz Szarmach i Marcin Wosko-
wicz – po 2 oraz Michał Wandachowicz 
– 1 pkt.

Prezes KS Darz Bór Karnie-
szewice – Zbigniew Kuszle-
wicz, skomentował: 

– Meczem z Gorzowem zakończyliśmy
sezon remisując 5:5. Na „piątkę” zasłuży-

liśmy także w końcowej klasyfikacji druży-
nowej. Wyrównane poziomy gry zespołów,
począwszy od 2. miejsca, mogły nam 
zaowocować także barażami o utrzymanie 
w I lidze. Tak się jednak nie stało, 
choć był moment, kiedy otarliśmy się 
o strefę spadkową. 

Dziękuję zawodnikom oraz kibicom, 
którzy nie zawiedli w ważnych meczach.

Przed nami nowy sezon!

Dodajmy, że w „Rankingu indywi-
dualnym” grupy północnej 1 ligi tenisa
stołowego mężczyzn, reprezentujący 
KS Darz Bór Karnieszewice, zajęli miejsca
(na 70. sklasyfikowanych): Marcin Wosko-
wicz 15. (17. – wygranych, 19. – porażek),
Bartosz Szarmach – 17. (18/18), Mateusz
Żelengowski – 29. (15/19), Michał Wan-
dachowicz – 31. (16/18) i Tomasz Tabor 
– 53. (1/3).

zakończyli sezon w pierwszej piątce!


